



محکومیت جهانی علیه بمباران خونین در غزه ادامه دارد کودک کشی در مدرسه «التابعین»

منابع خبری، بامداد شنبه از شهادت بیش از ۱۰۰ فلسطینی در حمله هوایی اسرائیل به یک مدرسه در شهر غزه خبر دادند. به گزارش الجزیره، در این مدرسه که محل اسکان پناهنجویان بوده است، دهها نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده که یک مدرسه را در غزه که محل فرماندهی نیروهای حماس بوده، هدف قرار داده است. رژیم صهیونیستی از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲)، جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده که منجر به شهادت بیش از ۳۹ هزار نفر، زخمی شدن بیش از ۹۱ هزار نفر، ناپدید شدن ۱۰ هزار نفر و نیز کوچ اجباری نزدیک به ۲ میلیون نفر از ساکنان این منطقه شده است.

صفحه ۲



برق و ارز بای تولیدکنندگان را اقل کرده است

تولید از نفس می افتد

بورس در کم‌رقم‌ترین روزهای دو سال گذشته به سر می‌برد

بازار سرمایه در بروزخ

همدلی | گروه اقتصاد: ارزش معاملات بورس تهران روز گذشته به کمترین رقم در دو سال اخیر رسید که نشان‌دهنده رکود معاملاتی عمیق در بازار سرمایه است. در معاملات روز شنبه (۲۰ مرداد ماه) شاخص کل بورس تهران هزار و ۱۲۱ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۳ هزار و ۷۳۴ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس ولی با ریزش ۴۸۵ واحدی در رقم ۶۳۴ هزار و ۷۷۳ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس هم ۳ واحد افت کرد و به رقم ۷۰۸ هزار و ۷۰۰ واحد رسید و شاخص هم‌وزن فرابورس با کاهش ۹۳ واحد به سطح ۱۰۹ هزار و ۳۵۲ واحد رسید. دیروز خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای دهمین روز متوالی منفی شد و ۱۷۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

نگاهی به آنچه «وال استریت ژورنال» گزارش داده است باردیگر فناوری هسته‌ای ایران در دستور کار تبلیغات غرب

یادداشت‌ها

کابینه چهاردهم؛ انتظارات و چالش‌ها



علی کرد
مدرس دانشگاه

پس از پیروزی دکتر پزشکیان گمانه زنی و رایزنی‌ها در مسود وزرای کابینه شروع شد و بلافاصله دکتر پزشکیان با یک ابتکار، تا حدودی خلاء احزاب را پر کرد و شورای راهبری دوره انتقال را تشکیل داد.

پرهیز از حاشیه‌ها در انتخاب کابینه چهاردهم



یاسر صادقی
روزنامه‌نگار

بازار انتشار لیست‌های جعلی کابینه دولت چهاردهم از روز ۱۶ تیر که نام مسعود پزشکیان از صندوق آرای ریاست جمهوری بیرون آمد داغ شد و تا امروز این گمانه‌زنی‌ها و کابینه‌سازی‌ها ادامه دارد.

رئیس‌جمهور به مشکلات کادر درمان توجه کند



دکتر مهدی گل سفید علوی
پژوهشگر مدیریت

ماهی نیست که خبری وحشتناک و تلخ از خودکشی پزشکان، رزیدنت‌ها و دانشجویان نخبه پزشکی کشورمان به گوش نرسد. در سایه این اخبار بد و ناامیدکننده سکوت وزارت بهداشت و درمان و مسئولان دولت قبل در نوع خود کم نظیر بود.

واکنش‌ها به معرفی وزیران از دو سو ادامه دارد

کابینه «اجماع جناحی» یا «وفاق ملی»؟



«دیبری» در مراسم تودیع و معارفه با حضور معاون اول:

نمایندگان مجلس را روی چشم خود نگه می‌داریم

اجرای برگزار شد گفت: معاونت پارلمانی وظیفه سنگین و حساسی برعهده دارد و باید بتواند با درایت و هوشمندی بین دو رکن اساسی نظام اسلامی، یعنی قوه مجریه و مقننه تعامل و هماهنگی برقرار کند. دبیری تصریح کرد: دکتر پزشکیان به عنوان فرزند مجلس که ۵ دوره نمایندگی مردم را برعهده داشته است تاکید دارند که حتما ارتباط سازنده و تعامل و هم‌دلی خوبی با نمایندگان ایجاد کنیم بنابراین مبنای کار ما این است که به نظرات و پیشنهادات و انتقادات نمایندگان و اعضای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مجلس توجه خاصی داشته باشیم.

مقدمات تنبیه شدید رژیم صهیونیستی فراهم شده است

بعد از حدود یک هفته گمانه‌زنی داخلی و خارجی درباره نحوه و چگونگی پاسخ ایران به ترور هنیه از روز شنبه فرمان سیاست کمی چرخیده و ظاهراً تصمیم نهایی برای پاسخ گرفته شده است. گرچه سخنان آخر هفته نمایندگی ایران در سازمان ملل حکایت از کمی انعطاف برای مشخص شدن نتیجه مذاکرات آتش بس بود اما دیروز علی شمخانی مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی تاکید کرد: فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم صهیونیستی که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده است. علی شمخانی در حساب دید که «هر توافقی حماس بپذیرد، مورد قبول ماست.»

هیچ کسی پاسخ‌گوی افکار عمومی نیست

شود، ما نتیجه را متعاقباً اعلام می‌کنیم. گودرزی با بیان این که چرا کسی الان این آقایان را پاسخگو نمی‌کند، اظهار داشت: برچه اساسی آدم‌ها را به صداوسیما می‌آورند؟ که هر چه به مردم قسم بخورند اصلاً ماجرا این بوده است، آنان قبول نکنند یعنی به کسی نه فریب افکار عمومی می‌دهد بلکه انحراف افکار عمومی صورت می‌گیرد و هر چه در فضای مجازی بگویند واقعیت چیز دیگری است، مردم نمی‌پذیرند! یعنی صداوسیما الان هر کسی را می‌آورد، این‌ها را با حساب و کتاب آورده‌اند؟ آیا شورای امنیت کشور گفته است این‌ها را بیاورید؟ آیا شورای عالی امنیت ملی گفته است؟ یا یک کارشناس یا رئیس گروهی در صداوسیما ننشسته و گفته فاضلی را بیاورید صحت کند، بعد حالا که فاضلی آمده و صحبت کرده هیچ بقیقش را نمی‌گیرند، توجه در زبونیس تلویزیونی هم ننوشته‌اند این نظر شخصی خود همان است، نظر دولت نیست و اقا نظر شخصی خودش را می‌گوید! نظر شورای امنیت کشور، نظام و صداوسیما نیست.

گودرزی تاکید کرد: ما کارشناس‌های حرفه‌ای و خبره در دستگاه‌های مختلف داریم، از آن‌ها دعوت کنند که بیایند صحبت کنند. چرا در هر موضوعی که اتفاق می‌افتد یکی جرأت ندارد که بگوید من در جریان موضوع نیستم، یا اجازه دهید موضوع بررسی شود، نتیجه‌اش را می‌گویم. چرا این کارها را نکردند؟ ما یقه چه کسی را باید در صداوسیما بگیریم؟ مناسبت‌های ادامه دارد، اتفاقات مختلف در کشور رخ می‌دهد، هیچکس نیست که پاسخگوی افکار عمومی شود. باید شفاف‌سازی به گونه‌ای باشد که مردم بپذیرند این کارشناس اگر آمده حرفش درست است. وی گفت: نمی‌دانم اسمش را چه بگذارم اما به نظر من با افکار مردم بازی می‌کنیم و به انحراف می‌رود.

یادداشت

پرهیز از حاشیه‌ها در انتخاب کابینه چهاردهم

یاسر صادقی _ بازار انتشار لیست‌های جعلی کابینه دولت چهاردهم از روز ۱۶ تیر که نام مسعود پزشکیان از صندوق آرای ریاست جمهوری بیرون آمد داغ شد و تا امروز این گمانه‌زنی‌ها و کابینه‌سازی‌ها ادامه دارد.

پیش‌بینی و گمانه‌زنی روالی عادی در انتخابات‌های مختلف بوده و هست، اما طی چند دوره اخیر دو مرحله «کابینه‌سازی» برای مطرح کردن دوستان و «سرمایه‌سوزی» برای حذف رقیب‌های خود را به تحلیل و پیش‌بینی داده است. این وضع آسیب‌های زیادی به همراه دارد و نیازمند هوشیاری بیشتر رئیس‌جمهور و همراهان تصمیم‌گیر است تا کابینه با کم‌ترین آسیب تشکیل شود.

در روش اول برخی با «کابینه‌سازی» دوستان خود را در کنار افرادی که پیش‌بینی می‌شود در دولت باشند، قرار داده و به عنوان کابینه‌نهایی در فضای مجازی و حتی در سایت‌های رسمی منتشر می‌کنند. هدف از این کار این است که هم نام شخص مورد نظر مطرح و هم بتوانند فضای برای فشار به دولت برای گرفتن جایگاهی چه در کابینه و یا در رده‌های دوم و سوم دست و پا کنند. شورویخانه کار تا جایی پیش می‌رود که این افراد کم‌کم لیست‌هایی که خود در روز اول منتشر کرده‌اند را باور می‌کنند و انتظار دارند دولت همان شخص را به مجلس معرفی کند.

در روش دوم افسران فعال در گروه اول پس از انتشار خبرهایی از گزینه‌های نهایی با توجه به اینکه لیست‌های خودشان را باور کرده‌اند، اقدام به تخریب و کنسار زدن رقیبان احتمالی می‌کنند؛ این رو در روزهای گذشته نام افرادی برای حضور در وزارت‌خانه‌های مختلف برای تصدی مطرح شده و افراد فعال در کمپین روش دوم با رویکردهای غیر اخلاقی شروع به تخریب و به اصطلاح سوزاندن افرادی می‌کنند که سال‌ها تجربه کسب کرده و می‌توانند امروز دستمایه دولت و کشور باشند؛ بنابراین هر روز که کابینه مسعود پزشکیان دیرتر به مجلس معرفی شود، سرمایه‌های انسانی که هر یک می‌توانند گوشه‌های از مسئولیت‌ها را بعهده‌دار شوند با تخریب‌های ناچوآنمردهانه کنار می‌روند. از این رو لازم است از یک سو وزیران کابینه معرفی و از سوی دیگر چهارم‌های مؤثر در دولت چهاردهم با هوشیاری و مراقب افراد فعال در دو کمپین «کابینه‌سازی» و «سرمایه‌سوزی» باشند. همچنین لازم است دولت‌مداران چهاردهم پای سرمایه‌های انسانی خود بایستند و متناز از حاشیه‌سازی‌هایی نشوند که سبب دور شدن کابینه چهاردهم از افراد متعهد، کارآمد و دلسوز شود.

روزنامه‌نگار

یادداشت

رئیس‌جمهور به مشکلات کادر درمان توجه کند

دکتر مهدی گل سفید علوی - ماهی نیست که خبری وحشتناک و تلخ از خودکشی پزشکان، رزیدنت‌ها و دانشجویان نخبه پزشکی کشورمان به گوش نرسد. در سایه این اخبار بد و ناامیدکننده سکوت وزارت بهداشت و درمان و مسئولان دولت قبل در نوع خود کم نظیر بود.

مدت‌هاست خبرهای دردناکی از شرایط و بحران‌های پزشکان، دانشجویان پزشکی و رزیدنت‌های کشور به گوش می‌رسد. اخباری سیاه و تاریک که با واکنش عجیب مسئولان وزارت بهداشت و درمان همراه بوده است. متأسفانه در حال حاضر، حال جامعه پزشکی کشور و رزیدنت‌های ارزشمندمان خوب نیست. سکوت، عدم اعلام موضع شفاف و روشن، عدم اقدامات نافع و مؤثر و حتی عنبرخواهی نکردن ساده مسئولان از اتفاقات مذکور باعث ناراحتی شدید جامعه پزشکی کشور و مردم شده است و بر تردیدها و دغدغه‌ها در خصوص کارآمدی این ساختار مدیریتی افزوده است. البته این نوع بی‌تفاوتی‌ها در وزارتخانه مذکور مسیوق به سابقه است. از خودت بمال‌های وزیر اسبق تا انفعالات وزارتخانه دولت قبل در خصوص حوادث اخیر. متأسفانه جامعه پزشکی کشور هر قدر صبوری کرد حتی یک مسئول در خصوص این اتفاقات عنبرخواهی نکرد!

ساختار معیوب فعلی به گونه‌ای طراحی شده که این عزیزان شایسته کشورمان رقابتی رقابتی بیام‌های سنگینی دارد ارزشمند ما در حوزه بهداشت و درمان برخلاف تصور، زندگی بسیار سخت و پر پیچ و خمی را دارند. در این میان بهره‌کشی‌های غیر حرفه‌ای و غیر انسانی در شیفت‌های آموزشی و طرح، مورد اعتراض شدید اکثر رزیدنت‌ها می‌باشد.

کافی است چرخی در صفحات فضای مجازی پزشکان، دانشجویان حوزه پزشکی و رزیدنت‌ها بزنید یا پای درد و دل و مشکلات آن‌ها بنشینید. هزار و یک دغدغه، مشکل و اعتراض دارند. شیفت‌های غیر استاندارد و طاقت فرسای دانشجویان و رزیدنت‌ها، برخورد‌های غیر حرفه‌ای در مراکز درمانی و آموزشی، آینده مبهم و نامشخص کاری و حرفه‌ای، استرس‌های بی پایان حرفه‌ای، مطالعات سنگین و امتحان‌های دلپره‌آور، فضای سرد و بی روح دانشکده‌ها، اعزام به نقاط دور افتاده بدون نظر نگرفتن وضعیت روحی و خانوادگی ایشان، تعهدنامه‌های اجباری، وضعیت بد اقتصادی و عدم تمکن مالی لازم، ساختار سنتی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی، فقدان روحیه جوان‌گرایی در ساختار وزارت بهداشت و درمان در سال‌های گذشته و سایر موارد مشابه جزو مشکلات اساسی دانشجویان حوزه سلامت و رزیدنت‌های عزیزمان است.

سوالی که باید مسئولان به آن پاسخ دهند این است که چرا با وجود تعداد کم این قشر فرهیخته و با استعداد کشورمان، بسیاری موارد بر وضعیت زندگی، رفاه و تامین آتیه آن‌ها در بودجه کشور اولویت دارد؟ چرا هنر مدیریت صحیح استعدادهای حوزه درمان و سلامت کشور را نداریم؟ فرار نخبگان و استعدادکشی تا به کی قرار است ادامه داشته‌باشد؟

با عنایت به بحران‌های مذکور به نظر می‌رسد زمان تغییرات اساسی در ساختار و پارادایم‌های مدیریتی وزارتخانه مذکور در دولت جدید فرا رسیده است. چراکه نتیجه این معضلات و ناامیدی‌ها، بحرانی‌تر و وخیم‌تر شدن شرایط، افزایش نرخ مهاجرت پزشکان، عدم اقبال به ادامه تحصیل در مقطع تخصص، فعالیت در سایر حوزه‌ها مثل زیبایی، کنار گذاشتن کلی حوزه سلامت و درمان و مشکلات آتی نظام سلامت کشور خواهد بود. **پژوهشگر مدیریت**

یادداشت

کابینه چهاردهم؛ انتظارات و چالش‌ها

علی کرد - پس از پیروزی دکتر پزشکیان گمانه زنی و رایزنی‌ها در مورد وزرای کابینه شروع شد و بلافاصله دکتر پزشکیان با یک ابتکار، تا حدودی خلاء احزاب را پر کرد و شورای راهبری دوره انتقال را تشکیل داد. این شورا متشکل از تعدادی از افراد صاحب‌نظر و باتجربه و متخصص و کنشگر در حوزه‌های مختلف و با رویکرد اصلاح طلبانه بود که در خصوص پیشنهاد افرادی شایسته برای تصدی پست وزارتخانه‌ها پس از تبادل نظر و استفاده از نظرات و دیدگاه‌ها و پیشنهادات بسیاری از کارشناسان و بحث و بررسی‌های نهایی، نظرات و پیشنهادات خود را در اختیار رئیس‌جمهور منتخب گذاشتند که خود تصمیم نهایی را بگیرد.

در واپسین روزهای معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس دامنه این رایزنی‌ها و گمانه‌زنی‌ها بیشتر و بیشتر شد. پس از تایید صلاحیت چهره شاخص اصلاح‌طلبان به نظر می‌رسید تا حدودی یاس‌ها به امید تبدیل شد و در زمان رقابت‌های انتخاباتی با تبلیغات گسترده رسانه‌ها و احزاب و تشکل‌های جناحین باز هم با کمال تعجب و تأسف کمی بیش از چهل درصد در انتخابات شرکت کردند که این میزان مشارکت در یک انتخابات رقابتی هشدار و زنگ خطر بزرگی برای نظام بود. مشارکت پایین در انتخابات رقابتی پیام‌های سنگینی دارد که باید رمزگشایی و چاره‌سازی شود. وقتی در همین رقابت حداقلی باز هم بر رقیب خالص سازان رای بیشتری آورد اوج نزول مقبولیت آن جریان هویدا شد. در مرحله دوم نیز با همه هشدارها و اندازها و تشویقات و تبلیغات گرچه مشارکت بیشتر و منجر به پیروزی دوباره اصلاح‌طلبان شد اما این بار نیز مشارکت به ۵۰ درصد رسید. حال با چنین وضعیتی رئیس‌جمهور می‌خواهد کابینه‌های تشکیل دهد که آن کابینه‌ها نماد رویکرد اکثریت مردم بوده و از طریق این کابینه به شاعرها و وعده‌هایی که داده عمل کند. یک طرف مردمی که چشم انتظار گشایشی در ابعاد سیاسی اجتماعی و به ویژه اقتصادی هستند. طرف دیگر فشارها و مداخلات و خط و نشان کشیدن جریان رقیب و رسانه‌های آنان و از همه مهم‌تر مجلسی که با حداقل آرا تشکیل شده و اکثریت قاطع آنان تفکری راست‌گرا دارند.

کابینه در حاله‌ای از آن انتظارات و این چالش‌ها قرار دارد. چه باید کرد؟ رئیس‌جمهور در این پارادوکس انتظارات و چالش‌ها چگونه عمل کند. آیا در چنین وضعیتی پزشکان می‌تواند کابینه‌های با همان رویکردی که مد نظر خودش و مردمی که به او امید بستند تشکیل دهد؟ بعید است. اما اگر جناح شکست‌خورده همانند اصلاح‌طلبان عمل می‌کردند، این جناح امکان وجود داشت. وقتی که اصلاح‌طلبان در یک رقابت نابرابر و مشارکت حداقلی قوای مقننه و مجریه را از دست داد فقط در حد نقد و بررسی دولت از طریق رسانه و با گفت‌وگو و مقاله به نقد و نظر پرداخت نه کاری دیگر کرد و نه می‌توانست بکند. این جناح به‌دلیل چسبندگی به قدرت و تفکر خاص نمی‌تواند همانند اصلاح‌طلبان عمل کند و پاشنه آشیل دولت چهاردهم همین است. آیا رئیس‌جمهور نیز می‌تواند همین موضوع را بپایان کند و با معاشات و باج دادن کابینه خود را به مجلس معرفی و امیدواری نسبی مردم را به یاس تبدیل کند؟ و یا با چشم بستن به روی این چالش‌ها و چشم‌باز کردن به انتظارات و خواست مردم و جناحی که به او رای داد عمل کند و یا راه سومی وجود دارد؟ **ادامه در صفحه ۵**